
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 10/24
Procédure avec négociation (art. R.2124-3 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 27/02/2024
Procédure interne : 23089PAN
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 27/02/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

FOURNITURES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: Nantes Université
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Acquisition d'un polariseur permettant de mettre en ?uvre des expériences de polarisation 
dynamique nucléaire par dissolution (d-DNP)
Description: Acquisition d'un polariseur permettant de mettre en ?uvre des expériences de polarisation 
dynamique nucléaire par dissolution (d-DNP)
Identifiant de la procédure: 8f3c925b-e997-4e4e-9cfa-51935f66b74d
Avis précédent: 688720-2023
Identifiant interne: 23089PAN
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d'un appel à la concurrence / concurrentielle 
avec négociation

2.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38620000 Matériel de polarisation

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires: Les documents du marché peuvent être consultés exclusivement dans les 
locaux de Nantes Université, sur rendez-vous. Tél: + 33 240998383
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5. Lot

5.1 Lot: LOT-0001

Titre: Acquisition d'un polariseur permettant de mettre en ?uvre des expériences de polarisation 
dynamique nucléaire par dissolution (d-DNP)
Description: Acquisition d'un polariseur permettant de mettre en ?uvre des expériences de polarisation 
dynamique nucléaire par dissolution (d-DNP)
Identifiant interne: 1

27/02/2024 page 1 sur 4



5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38620000 Matériel de polarisation

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Délai d'exécution
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 20
Critère:
Type: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 20
Critère:
Type: Qualité
Description: Qualité technique de l'offre
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 60

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

6. Résultats

Valeur de tous les marchés attribués dans le cadre de la procédure en question: 965 000 EUR

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:
Nom officiel: BRUKER France, division BioSpin
Offre:
Identifiant de l'offre: Offre de base
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024MRF9980021
Date de conclusion du marché: 2024-02-23+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: false
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

27/02/2024 page 2 sur 4



8. Organisations

8.1 ORG-0004

Nom officiel: BRUKER France, division BioSpin
Numéro d'enregistrement: 31102091100013
Adresse postale: 34 rue de l'industrie 
Ville: Wissembourg
Code postal: 67160
Pays: France
Adresse électronique: sales.bbio.france@bruker.com
Téléphone: 0388736816
Rôles de cette organisation:
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

8.1 ORG-0003

Nom officiel: DREETS
Numéro d'enregistrement: 13002928300012
Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso, BP 24209 
Ville: Nantes
Code postal: 44042
Pays: France
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
Téléphone: 0660489889
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1 ORG-0001

Nom officiel: Nantes Université
Numéro d'enregistrement: 13002974700016
Adresse postale: 1 quai de Tourville 
Ville: Nantes
Code postal: 44035
Pays: France
Adresse électronique: marchespublics@univ-nantes.fr
Téléphone: 0240888491
Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0002

Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes
Numéro d'enregistrement: 17440005100010
Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111 
Ville: Nantes
Code postal: 44041
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 0240994600
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

27/02/2024 page 3 sur 4

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
mailto:marchespublics@univ-nantes.fr
mailto:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
mailto:sales.bbio.france@bruker.com


11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: bb1ee4ce-10cb-43a5-a476-09c1b2888801 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 2024-02-27+02:00 17:05:12+02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

27/02/2024 page 4 sur 4


	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales

	5. Lot
	5.1 Lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	6. Résultats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2 Informations sur les lauréats

	8. Organisations
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis
	11.2 Informations relatives à la publication


